1

2025 年 10 月１日

各 位

会 社 名 株式会社オープンアップグループ

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 西田 穣

 (コード：2154 東証プライム)

問合せ先 取締役 CFO      佐藤 博

電話番号 ０３－３５３９－１３３０

連結子会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、エイセブプラス株式会社（以下、「エイセブプラス」）及びイーテック株式会社（以下、「イーテ

ック」）を傘下にもつ株式会社エイセブホールディングス（以下、「エイセブホールディングス」）の全株式

を取得し子会社化することを 2025 年 8 月 8 日付で決議し、本日子会社化したことを下記のとおりお知らせ

いたします。

1. 株式取得の理由

当社は「幸せな仕事を通じて、ひとりひとりの可能性を開く社会の実現」というパーパスを掲げ、メ

ーカーやゼネコン、IT 企業に対するエンジニアリングサービスを通じて、エンジニアとして働く人の

「キャリアメイク・キャリアチェンジ・キャリアアップ」をサポートしています。当社にとって技術領

域の拡張は、重要かつ有効な事業戦略であると認識しております。

エイセブプラス及びイーテックは、自動車開発における専門事務業務、車両・ユニット実験支援、シ

ステム開発支援、衝突実験などの業務請負を営む事業を行っております。この度の株式取得により、当

社グループは自動車関連の事業領域を拡げ、またグループとして顧客企業との取引関係を深化すること

ができると考えております。

2. 異動する子会社の概要

(1)  名 称 株式会社エイセブホールディングス

(2)  所 在 地 愛知県名古屋市千種区仲田 2-14-16 中日本開発ビルディング 5F

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役 可児 徹

(4)  事 業 内 容 エイセブプラス株式会社及びイーテック株式会社の株式保有・経営管理

(5)  資 本 金 10 百万円

(6)  設 立 年 月 日 2023 年８月 22 日

3. 今後の見通し

本株式取得によりエイセブホールディングスは当社の連結子会社となり、機電領域における事業会社

として経営してまいります。連結業績に与える影響は軽微であり、2026 年 6 月期連結業績予想には本件

を織り込んで計画しております。今後開示すべき事象が発生した際は速やかにお知らせいたします。

以 上

2

【参考】事業会社の業績

（単位：百万円）

 エイセブプラス株式会社 イーテック株式会社

決 算 期 2024 年３月期 2025 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

売 上 高 1,557 1,681 248 373

営 業 利 益 156 290 ▲1 16

当 期 純 利 益 183 214 4 15

技 術 社 員 数 約 330 名 約 30 名